中国高等教育学会职业技术教育分会

高职研(2020) 2号

关千举办中国特色高等职业教育发展论坛的预通知

暨主题征文通知

各高职院校、 研究机构、 相关单位：

2020年， 是创新探索发展中国特色高等职业教育40周年，为深

入贯彻落实国务院《国家职业教育改革实施方案》和《教育部财政部

关于实施中国特色高水平高职学校和专业建设计划的意见》精神，以

深入扎实的研究为形成高等职业教育政策、制度、标准提供有效支撑，

推进高等职业教育高质量发展。经研究，中国高等教育学会职业技术

教育分会将于2020年5月在杭州举行中国特色高等职业教育发展论

坛（通知另发）。 本次论坛的主题为中国特色高等职业教育发展， 同

期举行主题征文活动。 现就相关事宜通知如下：

一、 征文主题

1. 中国特色高等职业教育发展道路研究

2. 中国特色高等职业教育发展模式研究

3. 高等职业教育对世界先进的学习借鉴

4. 高等职业教育类型特色研究与实践

5. 推进高等职业教育高质量发展研究

6. 中国特色高等职业教育理论体系研究

7. 中国特色高等职业教育实践体系研究

8. 中国特色高等职业教育政策体系研究

9. 中国特色高等职业教育话语体系研究

二、 征集对象

全国各高职院校、 研究机构、 相关单位的领导、 教师、 干部。

三、 论文要求

1